МКУ «Центр развития образования
Управления образования Администрации Удомельского района»
ПРИКАЗ
04.04.2013г.                                                                                                          № 11-0
Об участие в проекте
«Школьный спорт»
В целях реализации Соглашения о взаимодействии между Правительством Тверской области и Общероссийской общественной физкультурно-спортивной организации «Всероссийская федерация школьного спорта» и комплекса мер по сохранению и укреплению здоровья учащихся, повышения качества внеклассной работы по физическому воспитанию в общеобразовательных учреждениях Удомельского района Тверской области, в соответствии с пунктом 3 статьи 28 Федерального Закона от 04.12.2007 №329ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», письма Министерства образования и науки Российской Федерации № мд-1077/19,  Министерства спорта, туризма и молодежной политики Российской Федерации № нп-02-07/4568 от 10 августа 2011 года «О методических рекомендациях по созданию и организации деятельности школьных спортивных клубов»,
П Р И К А З Ы В А Ю:
1.Утвердить рабочую группу по реализации проекта «Школьный спорт» на территории Удомельского района (приложение 1).
2.Назначить муниципальным координатором проекта «Школьный спорт» методиста МКУ «Центр развития образования Управления образования Удомельского района» Андреянова А.С.
3.МКУ «Центр развития образования Управления образования Удомельского района» (Г.П.Грехова) обеспечить организационное сопровождение проекта «Школьный спорт».
4.Рекомендовать руководителям образовательных учреждений МБОУ УСОШ №2 им. Сергея Ступакова, МБОУ УСОШ №4, МБОУ УГ №3 им.О.Г.Макарова, МБОУ Сиговской СОШ, МБОУ Молдинской СОШ им. В.В.Андреева, МБОУ Мстинской СОШ, МБОУ Рядской ООШ:

а) создать школьные спортивные клубы на базе образовательных учреждений
(приложение 2);
б) утвердить примерное положение о школьном спортивном клубе (приложение 3);
в) создать условия для деятельности школьных спортивных клубов;
г) создать информационные центры школьных спортивных клубов на базе

кабинетов «Здоровья».

          5. Руководителям образовательных учреждений, указанным в пункте 4 настоящего приказа, предоставить муниципальному координатору проекта «Школьный спорт» МКУ «Центр развития образования Управления образования Удомельского района»  следующую информацию о школьных спортивных клубах, в срок до 20.04.2013:

а) название школьного спортивного клуба;
б) эмблему;
в) макет флага клуба.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Директор МКУ

«Центр развития образования

Управления образования Администрации

Удомельского района»                                                                           Г.П.Грехова